
 

festivalový web: www.jesenikopen.cz 

B/ RAPID TURNAJ 
 

 
TERMÍN:   16. srpen 2024 

 

MÍSTO KONÁNÍ:  Společenský sál budovy IPOS 

Karla Čapka 1147/10, Jeseník 

GPS: 50.2269817N, 17.2120028E 

 

HRACÍ SYSTÉM:  švýcarský na 9 kol, tempem 2 x 12 min. + 3 sek./tah s čekací dobou 12 minut 

Pomocné hodnocení při rovnosti bodů: při shodném počtu bodů rozhoduje 

o pořadí lepší výsledek ve vzájemných partiích mezi hráči, o které se jedná, 

Buchholz krácený o výsledek soupeře s nejnižším bodovým ziskem, Buchholz, 

Sonneborn-Bergerův systém, vícekrát černé a los. 
 

PRAVIDLA:   Hraje se podle Pravidel šachu FIDE, s použitím přílohy A pro rapid šach. 

Nepřípustný tah se trestá přidáním jedné minuty ve prospěch soupeře, partie je 

prohraná po dokončení druhého nepřípustného tahu týmž hráčem v téže partii. 

Výsledky budou započteny na FIDE rapid ELO a LOK ČR v rapid šachu. 
 

ČASOVÝ PROGRAM: 10:00 - 10:45  prezence 

11:00 - 16:30  1. až 9. kolo 

16:45 - 17:00  předpokládané zakončení s vyhlášením výsledků 

 

STARTOVNÉ: 150 Kč - účastníci hlavního turnaje JESENÍK OPEN 2024, 300 Kč - ostatní 

 

ŘEDITEL TURNAJE: Koriťák Pavel, tel.: +420 775 246 471, e-mail: pav.kor@seznam.cz 

 

HLAVNÍ ROZHODČÍ: Kolář Radomír (ŠK Mohelnice) 

 

ROZHODČÍ:   Koriťák Pavel, Valíček Martin (oba ŠK Jeseník)                                          
  

CENY:     1. místo - 3.000 Kč,  2. místo - 2.000 Kč,  3. místo - 1.000 Kč, 

nejlepší žena - 500 Kč, nejlepší senior (1959 a st.) - 500 Kč, 

nejlepší hráč do 1700 ELO - 500 Kč a do 1500 ELO - 500 Kč, 

  

Dále jsou pro vítěze připraveny poháry a věcné ceny 

včetně vítězů kategorií chlapců a dívek do 8, 10, 12, 14, 18 let. 

 

Souběh cen je možný! 
 

 

UBYTOVÁNÍ: Zajišťujeme od 15.8. den před turnajem ve Střední škole gastronomie, farmářství 

a služeb na ulici U Jatek 916/8 do naplnění kapacity. Třílůžkové pokoje s vlastní 

koupelnou a WC v ceně 500,- Kč/osoba na den + poplatek z pobytu 40 Kč/osoba na den.  
 

PŘIHLÁŠKY: Závazné přihlášky prosím podávejte do 14.8.2024 jedním z níže uvedených způsobů: 

 

- na email ředitele turnaje pav.kor@seznam.cz 

- telefonicky na mobil ředitele turnaje +420 775 246 471 

- elektronicky na adrese www.jesenikopen.cz/cz/prihlaska/ 

 

Každý závazně přihlášený účastník turnaje bude zaevidován v seznamu přihlášených              

na webových stránkách turnaje www.jesenikopen.cz/cz/seznam-prihlasenych/ 

 
 

V průběhu turnaje bude pro jeho účastníky a hosty u hrací místností otevřen bufet s občerstvením.                

 

http://www.jesenikopen.cz/cz/
https://mapy.cz/s/mozuvogaru
http://www.jesenikopen.cz/cz/prihlaska/
http://www.jesenikopen.cz/cz/seznam-prihlasenych/

